
 
 

CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA 

Consorzio tra Comuni 
Mineo –San Cono – Mirabella Imbaccari – Castel di Iudica 

 
 
 
 
 
 

N. 01 del 15.01.2018 
 
 

Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa relativo ai costi per servizio tesoreria-anno 2017. 
 
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
 
 

VISTO l’art.163 comma 2 del D.lg. vo n.267/2000 nel quale nel corso della gestione 
provvisoria l’ente può disporre pagamenti per obbligazioni già assunte, quelle 
tassativamente previste dalla legge e spese per il personale; 
VISTO la delibera n.5 del 09.06.2015 dell’Assemblea dei Sindaci con la quale si 
provvedeva ai sensi dell’art.21 dello statuto allo scioglimento del Consorzio; 
DATO atto della ricognizione effettuata delle spese dovute nell'esercizio 2016 relative alla 
tenuta conto presso il Tesorerie Banco Agricola Popolare di Ragusa, periodo Ottobre-
Dicembre 2016 € 25,14 e Gennaio- Dicembre 2017€ 100,00, quali spese per bolli e per un 
importo di € 125,14; 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 con particolare riferimento all'art. 183 -comma 2 - 
lettera c); 
RITENUTO a fronte di ciò opportuno adottare apposito atto concernente l'assunzione 
e conseguente liquidazione; 
ATTESO che l'adozione del presente atto è generata dalla necessità di provvedere 
alla tempestiva corresponsione delle spese di cui trattasi poiché spesa obbligatoria e 
originata da apposite disposizioni di legge e da convenzione stipulata con Banco Agricola 
Popolare di Ragusa per il servizio di Tesoreria; 
DATO atto che il suddetto impegno trova opportuna copertura; 
VISTI gli art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/00; 
RICHIAMATA la determina n. 182 del 04.11.2014, avente ad oggetto "Affidamento 
servizio di tesoreria Consorzio CARA"; 
DATO atto dell'osservanza di quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in 
materia di finanza locale; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 



DETERMINA 
Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente trascritta. 
2-Di assumere nel bilancio 2018 tra  i residui passivi 2017 l'impegno relativo alla somma 
dovuta per i costi da sostenere per il Servizio di Tesoreria quali imposta di bollo, in 
riferimento al periodo 4 trimestre 2016 e 1-2 e 3-4 trimestre 2017. 
3. Di dare atto che l'impegno di spesa è assunto con le necessarie limitazioni, nel rispetto 
delle vigenti disposizioni normative in materia di finanza locale. 
4-Di impegnare e liquidare al Tesoriere del Consorzio la spesa di € 125,14, all'intervento 
1.01.02.03, capitolo 03 del redigendo Bilancio di Previsione anno 2018. 
5. Di autorizzare l'emissione dei mandati di pagamento sulla base delle risultanze della 
contabilità relativa alle spese di cui trattasi nei tempi previsti dalla convenzione stipulata per 
la gestione del servizio di tesoreria. 
6.Di trasmettere al responsabile dei servizi finanziari il presente provvedimento per gli 
adempimenti di propria competenza. 

 
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
F.to (Dr.Brunello Carmelo) 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria con impegno di € 125,14 a valere sull’intervento 1.01.02.03 alla voce "Spese per 
prestazioni di servizi" del redigendo bilancio 2018 ai sensi dell’art.163, comma 2  del T.U. 
n.267/2000 e nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata sulla 
conformità all'art. 183 del T.U. 18-08-2000, N. 267. 

 
 Data,15.01.2018 
. 

 
 

Il responsabile del Servizio 
F.to (Razza Delizia) 


